
ŽIVOTOPIS JANA MARKA

Jan Marek se narodil 10. ledna 1928 v Sedlejově a žije zde dodnes. Jeho otec
Antonín Marek se narodil 9. 1. 1899, matka Julie, rozená Klímová, 17. 11. 1899.

1. 9. 1934 nastoupil do Obecné školy v Sedlejově. V letech 1940 - 1944 studoval na
Měšťanské újezdní škole v Telči. Poté v letech 1942 – 1944 se stal studentem v Lidové
škole zemědělské v Telči. Své vzdělání zakončil na dvouleté zimní zemědělské škole
v Dačicích, kam chodil v letech 1945 - 1947.

Po ukončení studia pracoval v zemědělství u rodičů na soukromém hospodářství.
Pak přišla vojenská základní služba, kterou absolvoval v letech 1. 10. 1950 - 21. 10.
1952 v Chomutově, Chebu a Stříbře. Svoji službu ukončil v hodnosti četaře.

17. 1. 1953 se oženil se svojí manželkou Marií Markovou - roz. Lojdovou. V roce
1954 se jim narodil syn Jan. O tři roky později absolvoval vojenské cvičení v obcích
Levici a Perselanech na Iplomu, nacházející se na hranicích Slovenska a Maďarska.
Ve stejném roce po založení zemědělského družstva  zde začal pracovat jako
traktorista, kde setrval až do důchodu, do něhož odešel v roce 1988.  V zimě se živil
těžbou dřeva v lese.

V roce 1960 se manželům Markovým narodila dcera Věra. V roce 1968 prošel
dalším vojenským cvičením v Pacově (okres Jihlava).

Již od mládí mezi jeho záliby patřilo fotografování a dokumentace života v obci. V
roce 1988 převzal od svého předchůdce psaní kroniky obce Sedlejov. V této činnosti
pokračoval až do roku 2018.


